

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thao dành cho Học viên cao học năm 2023

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1.1. Mục đích

Lập thành tích chào mừng 14 năm thành lập Trường Đại Học Thủ Dầu Một (24/6/2009 - 24/6/2023); Đồng thời, góp phần đẩy mạnh phong trào tập luyện thể thao, nâng cao sức khỏe, tạo không khí phấn khởi, vui tươi, sôi nổi cho học viên cao học, thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2022 – 2023. Trường Đại học Thủ Dầu Một tổ chức Hội thao dành cho học viên cao học.

1.2. Yêu cầu

Học viên tham gia Hội thao nghiêm chỉnh chấp hành Luật thi đấu và các quy định của Ban tổ chức; Thi đấu trên tinh thần thể thao cao thượng, đồng thời phải đảm bảo an toàn tuyệt đối.

II. NỘI DUNG

2.1. Đối tượng tham gia

Học viên cao học đang học tập tại Trường Đại học Thủ Dầu Một gồm các Khóa 19.1; 19.2; 20.1; 20.2; 21.1; 22.1; Một học viên có thể tham gia nhiều nội dung thi.

2.2. Nội dung và số lượng vận động viên thi đấu

- Tải đạn trong đêm: Mỗi lớp cử 02 học viên tham gia (01 Nam – 01 Nữ).
- Nhảy bao bố: Mỗi lớp 02 học viên tham gia (01 Nam + 01 Nữ).
- Chim sẻ mớm mồi: Mỗi lớp 05 học viên tham gia (04 Nam + 01 Nữ).
- Kéo co: Mỗi lớp cử 10 học viên tham gia (05 Nam – 05 Nữ).

2.3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian
 - + Thời gian đăng ký: Từ ngày 10 – 20/6/2023, Thư ký Chương trình đào tạo thạc sĩ tổng hợp và nộp về Viện Đào tạo Sau đại học hạn chót 08 giờ 00 phút ngày 20/6/2023.
 - + Mail nhận đăng ký: hoithaovannghesdh@tdmu.edu.vn
 - + Lịch thi đấu: Được đăng trên Website <https://saudaihoc.tdmu.edu.vn/>
 - + Thời gian thi đấu: Dự kiến bắt đầu lúc **7h30 ngày 24/6/2023** (Thứ bảy)
- Địa điểm tổ chức: Vườn học tập Sinh viên (Sau Trung tâm Học liệu).



2.4. Thẻ thức thi đấu và trang phục

- Thẻ thức thi đấu: Ban Tổ chức căn cứ vào số lượng lớp đăng ký thi đấu ở từng nội dung để sắp xếp.
- Trang phục: Học viên mặc trang phục thi đấu phù hợp với từng nội dung của môn thi.

2.5. Cơ cấu giải thưởng (theo quy chế chi tiêu nội bộ của Trường)

- 01 giải nhất, 01 giải nhì và 01 giải ba cho tất cả các nội dung.
- Giá trị giải thưởng:
 - + 01 giải nhất: 500.000 đồng/giải (04 giải).
 - + 01 giải nhì: 300.000 đồng/giải (04 giải).
 - + 01 giải ba: 200.000 đồng/giải (04 giải).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1. Ban Tổ chức

- TS. Ngô Hồng Điệp – Phó Hiệu trưởng – Trưởng ban.
- TS. Trần Văn Trung – Giám đốc Viện Đào tạo Sau đại học – Phó Trưởng ban.
- TS. Phạm Hồng Kiên – Phó Giám đốc Viện Đào tạo Sau đại học - Ủy viên Thường trực.
- ThS. Nhâm Văn Sơn – Chuyên viên Viện Đào tạo Sau đại học - Ủy viên.
- ThS. Nguyễn Văn Trường – Trưởng Phòng Tài chính - Kế toán - Ủy viên.

3.2. Tổ trọng tài

- ThS. Trương Quang Minh.
- ThS. Nguyễn Hữu Phong.
- ThS. Phan Thành Biên Hùng.
- ThS. Nguyễn Nhật Duy.

3.3. Phân công nhiệm vụ

- **Viện Đào tạo Sau đại học**
 - + Đơn vị Thường trực phụ trách công tác tổ chức Hội thao. Tham mưu bảng dự trù kinh phí, thực hiện công tác thanh, quyết toán theo quy định.
 - + Phối hợp với Phòng Tổ chức tham mưu công tác khen thưởng cho Hội thao.
 - + Phân công chuyên viên Viện Đào tạo Sau đại học hỗ trợ trọng tài.
- **Khoa Công nghiệp văn hoá**, cử trọng tài cho các môn thi đấu (04 trọng tài) được tính 5 giờ công tác khác/01 trọng tài.
- **Phòng Cơ sở vật chất**, chuẩn bị cơ sở vật chất, âm thanh, sân khấu ngoài trời, bàn ghế cho hội thao tại Vườn học tập Sinh viên (sau Trung tâm Học liệu).



- **Phòng Tài chính – Kế toán**, tham mưu chế độ, chi phí giải thưởng theo kế hoạch.
- **Phòng Truyền thông**, thực hiện ghi hình cho buổi Hội thao.
- **Trạm Y tế**, phụ trách công tác y tế cho Hội thao. Xử lý các vấn đề phát sinh về sức khỏe của vận động viên.
- **Giám đốc và Thư ký chương trình đào Tạo Thạc sĩ**, triển khai kế hoạch, nội dung Hội thao đến học viên lớp cao học và đơn đốc thực hiện.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Trường (để b/c);
- Giám đốc CTĐT Thạc sĩ;
- Học viên cao học;
- Lưu: VT, ĐTSĐH.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



TS. Ngô Hồng Điệp

